



**ANEP**



**UTU**

DIRECCIÓN GENERAL  
DE EDUCACIÓN  
TÉCNICO PROFESIONAL

**PROGRAMA DE GESTIÓN FINANCIERO CONTABLE - DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

---

Montevideo, 21 de junio de 2022.

**Ref. Licitación Abreviada Nº 16/2022**

Según consultas recibidas informamos:

**Consulta 1:** ¿Se aceptará que se coticie solamente alguno de los ítems?

**Respuesta:** Sí, se aceptará.

**Consulta 2:** ¿La D.G.E.T.P. podría adjudicar parcialmente? Por ejemplo, firewalls centrales a un oferente y firewalls para puntos remotos a otro oferente?

**Respuesta:** Sí, cada ítem se puede adjudicar a una empresa distinta.

Atentamente,



Alfredo Corbo  
Enc. Dpto. de Compras

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN  
TÉCNICO PROFESIONAL  
(Universidad del Trabajo del Uruguay)  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS